
درخواست مذاکرات اوکراین
وزیــر امور خارجــه چین از ســرگیری مذاکــرات صلح 
اوکراین را خواستار شــد. »وانگ یی«، وزیر امور خارجه 
چین گفــت، پکن بی‌وقفــه برای حمایــت از مذاکرات 
صلح اوکراین تلاش می‏کند. او خواستار مذاکرات صلح 
این کشور در ســریع‏ترین زمان ممکن شــد. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز« وانگ‌یی خاطرنشــان کرد، چین نه 
بحران اوکراین را ایجاد کرده و نه در آن دخیل اســت اما 
نه با بی‌تفاوتی نظاره‏گر بوده و نه از این بحران در جهت 

منافع خودش بهره‌برداری کرده است. 

ارمنستان از ادعاهای خود 
صرف‌نظر کند

»جیحون بایرامــوف« وزیر امــور خارجه جمهوری 
آذربایجان روز شــنبه در دیدار با »جیمــز اوبرایان« 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور اروپا و اوراسیا در 
چارچوب »نشست امنیتی مونیخ« گفت:»ارمنستان 
بایــد از ادعاهای خــود علیه جمهــوری آذربایجان 
صرف‌نظر کند.«به گــزارش خبرگزاری »ترند نیوز« 
بایرامــوف تاکید کــرد کــه اقدامــات تحریک‌آمیز 
ارمنستان که منجر به مجروح شدن یک نظامی این 
کشــور شد، با هدف تضعیف روند صلح بوده است. 
در روزهای گذشــته نیروهای ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان به ســمت قــوای هم در خطــوط مرزی 
تیراندازی کردند که تلفاتی را به همراه داشــت. وی 
گفــت:»در خصوص پیش‌نویــس توافقنامه صلح، 
ادعاهای موجود علیه تمامیــت ارضی و حاکمیت 
کشور ما مشاهده شده و باکو بار دیگر بر اهمیت کنار 

گذاشتن این ادعاها تاکید می‏کند.«

اوکراین مسئله مرگ و زندگی 
رئیس‏جمهور روســیه گفــت: هر آنچه دربــاره اوکراین 
رخ می‏دهد، برای روســیه مســئله مرگ و زندگی تلقی 
می‏شــود، درحالی‌که سرنوشــت اوکراین بــرای غرب 
مهم نیســت و همه چیز در مواضــع تاکتیکی خلاصه 
می‏شود. »ولادیمیر پوتین« رئیس‏جمهور روسیه با اشاره 
بــه مصاحبه اخیر خــود با »تاکر کارلســون«، خبرنگار 
آمریکایی و مجری سابق تلویزیون فاکس‌نیوز بیان کرد: 
من فکر می‏کنم که برای خودمان و حتی بیشــتر برای 
شــنوندگان و بینندگان خارج از کشــور، مهم است که 
مســیر افکارمان و شرایط خود را درک کنیم و هم‏چنین 
درک کنیم که همه آنچه در اوکراین رخ می‏دهد، چقدر 
برای کشــور ما حســاس و مهم اســت. طبــق گزارش 
خبرگزاری اســپوتنیک، رئیس‏جمهور روســیه افزود: 
مســئله اوکراین برای غرب در بهبود موقعیت تاکتیکی 
خلاصه می‏شــود درحالی‌کــه برای ما مســئله مرگ و 
زندگی اســت. او تصریح کرد: من فکر می‏کنم که برای 
خودمان و حتی بیشتر از آن برای شنوندگان و بینندگان 
خارج از کشــور، مهم اســت که بــه درک فرآیند فکری 
روســیه برسند. وضعیت ما را درک کنند، درک کنند که 
این وضع چقدر برای کشــور ما حســاس و مهم است، 
یعنی تمام آن چیزهایی کــه در اوکراین اتفاق می‏افتد. 
برای آنها، این امر بهبود موقعیت تاکتیکی آنهاست. اما 
برای ما این تعیین سرنوشــت و موضــوع مرگ و زندگی 
اســت. پوتین تاکید کرد: من می‏خواســتم افرادی که 
به این مصاحبه گوش می‏کننــد آن را درک کنند. حالا 
این تلاش موفق بوده یا خیر، قضاوت با آنهاســت. وی 
هم‏چنین گفت: اگر غرب بخواهد روســیه آماده حل و 
فصل بحران اوکراین اســت. پوتین گفت: نمی‏دانم، آیا 
آنها می‏خواهند این کار را امروز انجام دهند؟ لطفاً انجام 

دهید. من قبلًا گفته‏ام که ما آماده گفت‌وگو هستیم.
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و این فرایند در ســال ۲۰۰۰ به پایان رسید و یونیفل توانست مجدداً 
فعالیت خــود را آغاز کند. در حال حاضر یونیفل در امتداد خط آبی 
که اســرائیل و منطقه مورد مناقشــه بلندی‏های جولان را از جنوب 
لبنان جدا می‏کند مســتقر شده ‏اســت. مأموریت اصلی آن بررسی 
 )IDF( فعالیت‏های نظامی حزب‏الله لبنان و نیروهای دفاعی اسرائیل

با هدف کاهش تنش بین دو طرف درگیر است.
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‏الله بارها در سخنرانی‏های خود 
بر این واقعیت تاکید کرده است که »هنوز بخشی از خاک ما، یعنی 
مزارع شبعا، تپه‏های کفرشــوبا و بخش لبنانی شهرک الغجر تحت 

اشغال است«. 
خط آبی ترسیم‌شده از سوی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۰ 
از کوه »السماق« و شمال قله کوه »روس« می‏گذرد به‌صورتی‌که اکثر 
مناطق مزارع شــبعا )تقریباً ۲۵ کیلومتر( در مناطق جنوبی آن قرار 
دارد. با وجود درخواست‏های مکرر لبنان برای بازپس‌گرفتن حاکمیت 
کل این منطقه، سازمان ملل متحد تاکنون هیچ پاسخی نداده و از 
رژیم صهیونیستی درخواســتی را برای خروج از این منطقه مطرح 
نکرده است. حدود جغرافیایی مزارع شبعا به صورت دقیق مشخص 
نیست اما می‏توان گفت که این منطقه حدود ۲۴ کیلومتر طول و ۱۳ 
کیلومتر عرض دارد. مزارع شبعا ۱۲۰۰ کیلومتر از سطح دریا ارتفاع 
دارد. رژیم صهیونیستی اکنون ۱۲ مزرعه را بین کوه »السماق« و کوه 

»روس« در این منطقه تحت اشغال خود گرفته است.
مزارع مذکور در محافل املاک و مستغلات لبنان در شهر صیدا 
قبل از اشــغالگری رژیم صهیونیســتی در آنها ثبت شده است. این 
مناطق قبل و بعد از قیمومتِ فرانســه در لبنان، بخشی از مالکیت 
لبنانی‏هــا بود و اهالی این مناطق با هویت لبنانی مالکیت آنها را در 
اختیار داشته و مالیات مربوط به این اراضی را به دولت دادند. اما در 
جریان اشــغالگری رژیم صهیونیستی در منطقه جولان، اهالی این 
منطقه در مراحل مختلف از آن اخراج شده‏اند تا اینکه نهایتاً بیش از 
۶۰ خانوار تا آوریل ســال ۱۹۷۲ به سمت مناطق خط آبی به‌عنوان 

اراضی سوری اخراج شدند.

توافق ترسیم مرزهای دریایی �
عاموس هوکشتاین که امروز بار دیگر ماموریت یافته تا با سفر به 

لبنان و اســرائیل، ضمن تلاش برای کنترل سطح بحران، مذاکرات 
برای توافق مرزهای زمینی میان لبنان و فلســطین اشغالی را کلید 
بزند، پیش از این و دو گفت‏وگوی دوســاله از ســال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ 
موفق شــد تا توافق بر سر مرزهای آبی را میان این دو کشور به امضا 
برســاند.  لبنان و اسرائیل در شرق دریای مدیترانه مرزهای مشترک 
دارند و بر سر حدود این مرزها  به وسعت ۸۶۰ کیلومترمربع که سرشار 

از منابع گازی و نفتی است، اختلاف‌نظر وجود داشت.
در اکتبر 2020 )مهرماه 1399( نخستین دور از مذاکرات لبنان 
و اسرائیل در خصوص مرزهای دریایی با میانجیگری آمریکا  در پایگاه 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در شهر ناقوره لبنان انجام شد و در 
نهایت پس از دو سال و در اکتبر ۲۰۲۲،  دفتر ریاست‌جمهوری لبنان 
با انتشار بیانیه‏ای ضمن اشاره به رضایت‌بخش بودن »نسخه نهایی« 
توافق یادشده، اعلام کرد: »این توافق پاسخگوی خواسته‏های لبنان 
اســت و از حقوق کشــور برای بهره‏برداری از منابع طبیعی صیانت 

می‏کند.« 
اســرائیل نیز روز  ۱۱ اکتبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که در پی مذاکراتی 
فشــرده با لبنان ســرانجام به توافقی تاریخی بر سر تعیین مرزهای 
دریایی با این کشــور دست یافته اســت. این مذاکرات که از مدت‏ها 
پیش تحت نظارت و حمایت ایالات متحده آغاز شــده بود، به گفته 
مقامات اسرائیلی در نهایت به حصول توافق و رفع موانع کلیدی برای 
بهره‏برداری مشترک از میادین گازی شرق مدیترانه منجر شده است. 
حدود ۱۰ ماه پس از این توافق و در آگوست ۲۰۲۳، علی حمیه، 
وزیر خدمات عمومی و حمل‌ونقل در دولت پیشبرد امور لبنان اعلام 
کرد که کشــتی اکتشــافی و حفاری »Transocean Barents « وارد 

آب‏های سرزمینی لبنان شده است. 

رویارویی اسرائیل و لبنان پس از ۷ اکتبر
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‏الله لبنان در نخستین سخنرانی 
خود پس از عملیات طوفان‏الاقصی گفت: »مقاومت اسلامی لبنان از 
۸ اکتبر وارد نبرد واقعی شده که فقط اشخاصی که در مرزها هستند 
می‏توانند آن را احســاس کنند«. ورود حزب‌الله در روزهای نخست 
پس از ۷ اکتبر تنها به عملیات در محدوده مزارع شــبعا و اراضی‌ای 
که لبنان آن را خاک خود می‏داند محدود بود و می‏توانست در ادامه 
تنش‏های مرزی ماه‏های قبل تفسیر شود اما با گذشت زمان، دامنه 
درگیری از سوی دو طرف، به مناطق مسکونی لبنانی و شهرک‏های 
اسرائیلی نیز گسترش یافت. در تازه‏ترین حمله به مناطق مسکونی، 
اسرائیل روز پنجشنبه گذشته یک ساختمان در شهر نبطیه در جنوب 
لبنان را هدف قرار داد که در جریان این حمله ۱۲ نفر از جمله ۵ زن و 

۵ کودک به شهادت رسیدند. 
دبیــرکل حزب‏اللــه روز جمعــه در ســخنرانی خود در مراســم 
گرامیداشــت رهبران شــهید مقاومت گفت: »باید جلوی تجاوز به 
شهرهای النبطیه و الصوانه گرفته شود، زیرا غیرنظامیان را هدف قرار 
داد و منجر به شــهادت تعداد زیادی از آن‏ها شد و ما می‏گوییم آنچه 
اتفاق افتاد، عمدی بود. دشمن تاوان ریختن خون زنان و کودکان ما را 
در النبطیه و الصوانه خواهد داد.« سیدحسن نصرالله همچنین تاکید 
کرد: »ما در جنگی تمام‏عیار با رژیم صهیونیستی قرار داریم، اکنون 
میدان جنگ گســترده شده اســت و ما هیچ محدودیتی در هدف 
قراردادن نیروهای دشــمن نداریم... خون، بهای خون غیرنظامیان 
خواهد بود، نه پایگاه‏های ارتش رژیم صهیونیستی؛ زیرا وقتی موضوع 
به غیرنظامیان کشیده می‏شــود، این موضوع برای ما از حساسیت 

خاصی برخوردار است.«
حزب‌الله روز شنبه در بیانیه‏ای، تعداد عملیات‏های ضداسرائیلی 
از اولین روز ورود خود به نبرد کنونی با ارتش دشــمن یعنی تاریخ ۸ 
اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۵ فوریه ۲۰۲۴ را منتشــر کرد. مقاومت اســامی 
لبنان اعلام کرد که تعداد عملیات‏های انجام‌شده توسط رزمندگان 
حزب‏الله علیه دشمن صهیونیستی از ۸ اکتبر تا۱۵ فوریه به۱۰۳۸ 
عملیات می‏رسد. در ادامه این بیانیه آمده است که این عملیات‏ها در 
حمایت از مردم استوار فلسطین در نوار غزه و نیز حمایت از مقاومت 
شجاع و قهرمان آنان و در پاسخ به تجاوزات اشغالگران علیه مناطق 

جنوب لبنان انجام شده است.
همچنین از ابتدای تنش‏ها، دو طرف لبنانی و غربی با تفســیر 
خود، خواهان اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ برای پایان درگیری‏ها شده‏اند؛ 
قطعنامه ۱۷۰۱ از قطعنامه‏های شورای امنیت است که در ۱۱ اوت 
۲۰۰۶ )۲۰ مرداد ۱۳۸۵( برای پایان دادن به جنگ میان حزب‏الله 
لبنان و اســرائیل صادر شــد. در ۱۲ اوت کابینه لبنــان قطعنامه را 

می‏پذیــرد و در همان روز سیدحســن نصراللــه از قطعنامه صادره 
حمایت می‏کند. حسن نصرالله افزود که از نظر حزب‏الله بخش‏هایی 
از قطعنامه سازمان ملل متحد غیرمنصفانه است ولی لبنان به وحدت 
ملــی نیاز دارد.  در ۱۳ اوت کابینه اســرائیل قطعنامــه را می‏پذیرد. 
براســاس قطعنامه شــماره ۱۷۰۱ شــورای امنیت ســازمان ملل، 
حزب‏الله لبنان باید به ساحل شمالی رودخانه لیتانی عقب‏نشینی 
کند تا راه را برای اســتقرار ارتش ملی لبنان و نیروهای پاسدار صلح 
هموار سازد. همچنین ارتش اسرائیل موظف است با آغاز استقرار این 
نیروها، نیروهای خود را از مناطق جنوبی لبنان خارج کند. همچنین 
از تمامیت ارضی لبنان و حاکمیت و استقلال سیاسی آن در محدوده 

مرزهای بین‏المللی تأکید می‏کند.
علاوه بر طرح‏های میانجیگرایانه آمریکا، هفته گذشــته فرانسه 
با هدف پایان دادن به مخاصمه میان لبنان و اســرائیل و حل‌وفصل 
مناقشــات مرزی میان این دو کشــور پیشــنهادی کتبی به بیروت 
ارائــه داده که طبــق آن نیروهای حزب‏الله بایــد ۱۰ کیلومتر از مرز 
عقب‏نشــینی کنند. این خبرگزاری می‏نویســد هدف از این طرح 
خاتمه بخشیدن به جنگ میان اسرائیل و شبه‏نظامیان حزب‏الله در 
نواحی مرزی دو کشور است؛ درگیری‏هایی که به طور موازی با جنگ 
غزه در جریان است و به نگرانی‏ها درباره وقوع یک جنگ همه‏جانبه 
میان لبنان و اســرائیل دامن می‏زند. چهار مقام ارشــد لبنانی و سه 
مقام فرانسوی گفته‏اند، این اولین پیشنهاد مکتوبی است که استفان 
سژورنی، وزیر خارجه فرانسه، پس از هفته‏ها میانجیگری غرب تسلیم 
مقامات عالی لبنان از جمله نجیب میقاتی، نخست‌وزیر این کشور 
کرده اســت. رویترز می‏نویســد که یکی از شخصیت‏های سیاسی 
حزب‏اللــه در گفت‏وگو با این خبرگزاری امکان هرگونه تنش‏زدایی با 
اســرائیل را تا مادامی که جنگ غزه ادامه دارد، رد کرده اســت. این 
طرح ســه‌مرحله‏ای یک روند ۱۰روزه را برای کاهش تنش‏ها ترسیم 

می‏کند که با مذاکرات مرزی به پایان می‏رسد.
سیدحســن نصرالله در ســخنرانی روز جمعه خود همچنین در 
خصوص مذاکرات برای ترسیم مرزهای زمینی با فلسطین اشغالی 
گفت: »مرزهای زمینی ترســیم شده است و هر مذاکراتی بر اساس 

اصل »از سرزمین ما خارج شوید« خواهد بود«.

بازگشت آقای میانجی �
عاموس هوکشــتاین ۶ فوریه در سفر به اســرائیل اعلام کرد که 
عناصر کلیدی یک راه‌حل سیاسی را برای کاهش تنش میان اسرائیل 
و حزب‏الله لبنان یافته و آن را برای مقامات تل‏آویو تشریح کرده است. 
یدیعوت آحارونوت در این خصوص نوشــت: »این طرح از دو مرحله 
تشــکیل شده است که بر مبنای آن، نخســت حزب‏الله به تنش در 
امتــداد مرز پایــان داده و بین ۸ تا ۱۰ کیلومتر از مرز عقب‏نشــینی 
می‏کند و نیروهای حافظ صلح یونیفل در مرز مستقر خواهند شد. 
در مرحله دوم اسرائیل و لبنان مذاکرات برای تعیین مرزهای زمینی از 

جمله ۱۳ نقطه مورد اختلاف را آغاز خواهند کرد.«    
میانجی آمریکایی، در تازه‏ترین اظهارات‌اش نیز گفته اســت که 
ایالات متحده به روشــی آرام کار می‏کند تا چگونگــی پایان دادن به 
درگیری فرامرزی بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل را که شاهد شدیدترین 
تشدید درگیری‏ها بین این دو در نزدیک به دو دهه گذشته بوده است، 
بیابد. ایــن دیپلمات آمریکایی در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفت: »آنچه که ما تلاش کرده‏ایم انجام دهیم این است که مطمئن 
شــویم می‏توانیم نبرد را تا پایین‏ترین سطح ممکن مهار کنیم و روی 
راه‏حل‏های پایداری کار کنیم که می‏تواند خصومت‏ها را متوقف کند«. 
وی افزود، ایالات متحده به وضوح می‏خواهد شاهد توقف خصومت‏ها 
و توانایی ســاکنان لبنان در جنوب برای بازگشت به خانه‏های خود و 
برای اســرائیلی‏ها برای بازگشــت به خانه‏های خود در شمال باشد. 
هوکشتاین همچنین گفت: آن‏ها باید بتوانند برگردند، نه‌فقط به این 
دلیل که آتش‌بس وجود دارد، بلکه به این دلیل که شرایطی وجود دارد 
که امنیت آنها را تضمین می‏کند و من فکر می‏کنم که شرایط پس از 
۷ اکتبر تغییر کرده است. وی افزود: بنابراین باید ترتیبات جامع‏تری 
داشــته باشیم که شــامل چند مرحله از هر دو طرف باشد تا بتوانیم 
این‌گونــه اقدامات را تضمین کنیم. وی همچنین ابراز امیدواری کرد 
که به یک راه‌حل دیپلماتیک دســت یابد و افزود که ایالات متحده به 
همکاری با متحدان اروپایی و خلیج)فارس( خود برای دســتیابی به 
توافق ادامه خواهد داد. ما باید نیروهای مسلح لبنان را تقویت کنیم. 
ما باید اقتصاد جنوب لبنان را بسازیم. هوکشتاین گفت که این کار به 

یک ائتلاف بین‌المللی از حمایت نیاز دارد. 

بازگشت بی‏بی به قدرت اصلًا برای سیاست منطقه‏ای بایدن خبر خوبی 
نبود؛ نتانیاهو نســبت به کابینه نســبتاً میانه‏رویی که پیش از او در قدرت 
بود، هم در حوزه مناقشه با فلسطینی‏ها، هم در زمینه دیگر سیاست‏های 
داخلی و هم در زمینه سیاست‌های منطقه‏ای و خارجی مشی مستقلانه‏تر 
و یک‏جانبه‏تری را دنبال می‏کند و لذا بایدن مایل بود بلوک حامی یائیر لاپید 

در قدرت باقی بماند.

2023؛ بدترین سال بایدن و نتانیاهو �
از همــان آغاز ســال 2023، اختلافات میان نتانیاهــو و بایدن در 
حوزه سیاســت داخلی اســرائیل بروز کرد. رونمایی از طرح جنجالی 
اصلاحات قضایی باعث شــد از همان ماه ژانویه 2023، خیابان‏های 
اسرائیل آکنده از معترضان شــود. درحالی‌که کابینه نتانیاهو انتظار 
داشــت اعتراضات به سرعت به پایان برسد، اما تداوم اعتراضات برای 
ماه‏ها همچنین اظهارنظر صریح بایدن علیه اصلاحات قضایی باعث 
شــد، چندین وزیر اسرائیلی و نماینده کنســت معترضان را به ارتباط 
بــا کابینه بایدن متهم کنند. از آن جمله یاریو لوین، وزیر دادگســتری 
چنــد بار معترضــان را به برخــورداری از پــول واشــنگتن و پیروی از 

خواســته‏های دولت بایــدن متهم کرد. همچنین حضــور افراطیونی 
هماننــد ایتامار بن‌گویر و بتصلائل اســموطریچ نیز قبل از تشــکیل 
رســمی کابینه ائتلافی نتانیاهــو، مورد انتقاد دولت بایــدن بودند. از 
جمله ایتامار بن‌گویر که به‌طور رسمی به دلیل حمایت از مئیر کاهان و 
اظهارنظرهای نژادپرستانه سابقه حضور در فهرست سیاه وزارت خارجه 
آمریکا را نیز داراســت به شدت مورد حمله حزب دموکرات قرار گرفت. 
پس از تشکیل کابینه نتانیاهو نیز سیاست‏های مورد نظر همین جناح 
راســت افراطی به شدت مورد انتقاد کابینه بایدن قرار گرفت. از جمله 
طرح »الحاق کرانه باختری به اســرائیل« به عنوان اقدامی یک‏جانبه 
و مخالف توافق اســلو از ســوی دولت بایدن تقبیح شــد. با این وجود 
حمله هفتم اکتبر و جنگ متعاقــب آن اختلافات دو طرف را بیش از 
پیش نمایان ساخته اســت؛ آمریکا اگرچه حمایت مالی از اسرائیل را 
همچنان ادامه داده، اما اقداماتی هم برای مهار تندروی‏های این رژیم 
در دستور کار قرار داده است؛ مهم‏ترین موارد این اقدامات را می‏توان 
در تلاش دولت بایدن برای باز کردن مسیر کمک‏های بشردوستانه به 
نوار غزه، فشار بر اسرائیل برای باز کردن کریدورهای امن جهت خروج 
غیرنظامیان از مناطق عملیاتی، ممانعت از حمله زمینی به شهر مرزی 

رفح )تا لحظه نگارش این ســطور( و همچنین احیای گفتمان راهکار 
دودولتی و طرح ادعای احتمال شناســایی اســتقلال دولت مستقل 
فلسطینی به صورت یک‏جانبه و برای وادار کردن اسرائیل به بازگشت 

به مسیر مذاکرات جدی، جست‏وجو کرد. 
در اینجا لازم است تأکید کنم که بیان اختلافات میان بایدن و نتانیاهو 
به معنای انکار همدســتی و حمایت اصولی دولت آمریکا از سیاست‏های 
غیرانسانی و نسل‌کشی در نوار غزه نیست، بلکه زمانی می‏توانیم معنای آن 
را بیشــتر و بهتر بفهمیم که تصور کنیم اگر در خلال جنگ کنونی، دونالد 
ترامپ، رئیس‏جمهور آمریکا بود، حمایت از اسرائیل چه اندازه بیشتر می‏شد 

و آیا هیچ فشاری به این رژیم آورده می‏شد یا خیر؟
به نظر می‏رسد اختلافات میان دو طرف با تداوم یافتن جنگ و افزایش 
احتمال گسترش مرزهای آن به‌شدت افزایش یابد و ابعاد عملیاتی‌تری به 
خود گیرد. از سوی دیگر فاز جدیدی از اختلافات نیز پس از جنگ میان دو 
طرف مشاهده خواهد شد؛ به‌ویژه درباره پرونده‎‏های پیچیده‏ای همچون 
آینده نوار غزه، صلح نهایی میان اسرائیل و فلسطینیان و عادی‏سازی روابط 
اسرائیل و عربستان سعودی. اگر بایدن در انتخابات 2024 پیروز شود، این 

روند با شدت بیشتری پیگیری خواهد شد.

علاوه بر طرح‏های 
میانجیگرایانه آمریکا، 
هفته گذشته فرانسه 
با هدف پایان دادن 

به مخاصمه میان 
لبنان و اسرائیل و 

حل‌وفصل مناقشات 
مرزی میان این دو 

کشور پیشنهادی 
کتبی به بیروت ارائه 

داده که طبق آن 
نیروهای حزب‏الله باید 

۱۰ کیلومتر از مرز 
عقب‏نشینی کنند. این 

خبرگزاری می‏نویسد 
هدف از این طرح 
خاتمه بخشیدن به 

جنگ میان اسرائیل و 
شبه‏نظامیان حزب‏الله 

در نواحی مرزی 
دو کشور است؛ 

درگیری‏هایی که به 
طور موازی با جنگ 

غزه در جریان است 
و به نگرانی‏ها درباره 

وقوع یک جنگ 
همه‏جانبه میان لبنان و 
اسرائیل دامن می‏زند. 
چهار مقام ارشد لبنانی 

و سه مقام فرانسوی 
گفته‏اند، این اولین 

پیشنهاد مکتوبی 
است که استفان 

سژورنی، وزیر خارجه 
فرانسه، پس از هفته‏ها 

میانجیگری غرب 
تسلیم مقامات عالی 
لبنان از جمله نجیب 
میقاتی، نخست‌وزیر 

این کشور کرده است


